PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 427/2007

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares e, tendo em vista o disposto no ATO GP 090/2005, bem como o

Formulário de Solicitação de Diárias da Assessoria da Diretoria Geral, datado de

14/6/2007.

R E S O L V E

Conceder 2 e ½ (duas e meia) diária(s) ao Sr. FRANCISCO

ANTONIO CERQUEIRA AMARAL, Analista Judiciário, FC-02, matrícula Nº

308161078, a fim viajar a cidade de Timon/MA, em veículo deste Tribunal,

acompanhando o Sr. Diretor Geral deste Tribunal, o qual irá tomar as

providências necessárias à inauguração do prédio onde funcionará a Vara do

Trabalho daquela cidade, a realizar-se no dia 20/6/2007, conforme Portaria GP

Nº 287/2007.
 Faça-se expediente necessário e organize-se folha de

pagamento referente às diárias para o período de 19 a 21 de junho de 2007.

Justifica-se a ida do servidor no dia 19/6/2007, um dia antes à

inauguração, visto que estará acompanhando o Sr. Diretor Geral deste Tribunal,

o qual irá tomar às providências necessárias à inauguração, bem como, o retorno

um dia após (21/6/2007), devido ao horário que terá início o evento

supramencionado, qual seja, às 17:00h, aliado à distância entre aquela cidade e

esta capital.

Dê-se ciência.

Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

São Luís, 14 de junho de 2007.

JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES

/am